LTDA, atendendo ao requisito legal de fornecedor exclusivo, o que torna inviável a competição 

e, consequentemente, viabiliza a contratação direta. 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 1.610,00 ( um mil, seiscentos e dez 

reais) conforme proposta encaminhada. 

13. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 

São obrigações da CONTRATANTE: 

I - Efetuar o devido pagamento à CONTRATADA, nos termos do presente 

instrumento; 

II - Dar à CONTRATADA as condições necessárias à regular execução do contrato;